
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

          

ПРИКАЗ 

 

« 08 » апреля 2017 г.        № 291 

 

Об итогах муниципального этапа  

природоохранной акции 

«Марш парков-2017» 

 

В соответствии с информационным письмом государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Белгородский областной 

детский эколого-биологический центр» от 12 марта 2017 года «Об участии в акции «Марш 

парков-2017» в образовательных учреждениях Новооскольского района с 1 по 7 апреля 2017 

года проводился муниципальный конкурс творческих работ в рамках Международной 

природоохранной акции «Марш парков-2017» (далее – акция). 

В мероприятиях Акции приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 

7 образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 5, основные 

общеобразовательные школы – 1, учреждения дополнительного образования детей - 1). Не 

приняли участие в Акции МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ 

№ 4», МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Старобезгинская 

СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Ярская СОШ», 

МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Киселѐвская ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», 

МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Солонец-Полянская 

ООШ». 

В рамках Акции проводились конкурсы по номинациям: «Сохраним заповедную 

природу» (плакаты), «Заповедной России 100 лет» (календари). 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 1. Утвердить результаты Акции.  

1.1. Признать победителями и призѐрами общешкольного зачѐта:  

1 место – МБОУ «Великомихайловская СОШ»; 

2 место – МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»; 

 3 место – МБОУ «Богородская ООШ»; 

2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального 

района «Новооскольский район» победителей и призеров муниципального этапа Акции в 

номинациях: 

 

«Сохраним заповедную природу» 

- Ткаленко Адэлину, обучающуюся МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Комиссарова 

С.П.), занявшую 1 место; 

- Сиротенко Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 2 место; 

- Лепѐхину Наталью, обучающуюся МБОУ «Богородская ООШ» (рук. Гончарова И.А.), 

занявшую 2 место; 

- Лейбину Елизавету, обучающуюся МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Ковалѐва Л.А.), 

занявшую 2 место; 



- Спевакову Марию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 3 место; 

- Кашину Лилию, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ» (рук. 

Тверитинова О.Н.), занявшую 3 место; 

- Пахомова Андрея, обучающегося МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. ), занявшего 3 

место; 

 

«Заповедной России 100 лет» 

- Гришину Ксению, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ» (рук. 

Навальнева А.И.), занявшую 1 место; 

- Машкара Сергея, обучающегося МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. Преснякова 

О.В.), занявшего 2 место; 

- Гончарова Константина, обучающегося МБОУ «Богородская ООШ» (рук. Гончарова 

И.А.), занявшего 2 место; 

- Лазькова Сергея, обучающегося МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Глушкова Л.Е.), занявшего 3 место; 

- Плотникова Александра, обучающегося МБОУ «Великомихайловская СОШ» (рук. 

Навальнева А.И.), занявшего 3 место; 

 

 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» Гусева А.В.  

 

 

 

 

 

Начальник  управления образования  

администрации муниципального района 

«Новооскольский район»                                                                                Ю.Нехаев 


